
 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2686 del 26-10-2023 
Pag. 1 di 5 

COPIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. GENERALE 2686 DEL 26-10-2023 
 

N. SETTORE 541 DEL 26-10-2023 
 

Oggetto: 
Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi 
pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 

 
Il DIRIGENTE - COMANDANTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267; 

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;  
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Il DIRIGENTE - COMANDANTE 
F.to  GIACOMO VILLARI 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2686 del 26-10-2023 
Pag. 2 di 5 

 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE 
 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: 
Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi 
pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
La sottoscritta  Dott.ssa Silvia De Luca, attestato di non versare, in ipotesi di conflitto di interesse, 
nemmeno potenziale, proprio  o dei soggetti indicati dall 'art. 7 del Dpr 62/ 2013, e di aver acquisito  
analoga  dichiarazione  dai dipendenti  che  hanno  collaborato  all'istruttoria, sottopone al dirigente il 
seguente schema di atto di liquidazione. 
 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 2521 del 12/10/2023 si è provveduto ad 
accertare ed impegnare la somma di Euro 309,20, a titolo di rimborso per il duplice 
pagamento dei verbali al C. d. S. di seguito elencati: 
A.C. verbale n. 8850/21 Euro 190,70 pagato con bollettino postale n. 54654 del 
03/12/2021; 
G.S. verbale n. 5736/22 Euro 42,00 pagato con bollettino postale n.150813 del 
01/07/2022 ed Euro 47,10 con bollettino postale n. vcyl0074 del 09/08/2022 ; 
F.C. verbale n. 75178 del 30/06/2023 Euro 29,40 pagato con bollettino postale n. 
177795 del 30/06/2023; 
DATO che dagli importi dei verbali originari vengono decurtate le spese di notifica per 
Euro 17,70; 

         RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della dovuta spettanza a favore 
         dei soggetti sopra indicati;                                                          

CONSIDERATO che, per quanto sopra motivato, è dovuta la restituzione della somma 
totale  di Euro 309,20 a persone diverse; 
RITENUTO necessario di dovere liquidare le somme di cui sopra; 

         DATO ATTO, altresì che, ai fini del rispetto degl i obblighi di tracciabilità dei flussi          
         finanziari di cui agl i artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 201 0 e smi, il  pagamento deve  
         essere  effettuat a mezzo bonifico su c/c dedicato  indicato dagli interessati;          
         CHE  con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023, Approvazione  
         Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1,  
         del D.Lgs. n.267/2000) 
        CHE  con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023, Approvazione  
        del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10  
        D.Lgs. n.118/2011) 
        CHE con Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023, Approvazione  
        del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000 

 
 

PROPONE 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2686 del 26-10-2023 
Pag. 3 di 5 

 
Per i motivi sopra espressi in narrativa 

 -di autorizzare la liquidazione ed il successivo pagamento della somma di Euro 309,20 
sull’impegno n.657 del 13/10/2023 al Piano Finanziario 7.02.99.99.999 Missione- 
Programma 99.01, Capitolo 6501 "Altre uscite per conto terzi n.a.c.", del bilancio in 
corso, gestione competenza, alle persone diverse,  per il duplice pagamento dei verbali 
come di seguito riportato: 
A.C. verbale n. 8850/21 Euro 190,70 pagato con bollettino postale n. 54654 del 
03/12/2021; 
G.S. verbale n. 5736/22 Euro 42,00 pagato con bollettino postale n.150813 del 
01/07/2022 ed Euro 47,10 con bollettino postale n. vcyl0074 del 09/08/2022 ; 
F.C. verbale n. 75178 del 30/06/2023 Euro 29,40 pagato con bollettino postale  
n. 177795 del 30/06/2023; 

  -di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità 
tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento  da parte del responsabile del procedimento; 
-di demandare al Responsabile dell’Istruttoria per la trasmissione della presente 
determinazione agli interessati, di provvedere alla pubblicazione presso l’Albo Pretorio e 
nella sezione Amministrazione trasparente nei termini di legge. 

         -di  prelevare   la  somma  occorrente  al  pagamento   dall'impegno contabile 
          n. 657/23,  assunto sul capitolo 6501 del bilancio in corso, gestione competenza ; 

-di demandare il settore Ragioneria Contabilità e Finanza al pagamento delle somme e versamento 
della somma di euro 309,20, sui codici Iban indicati nel prospetto allegato; 

        -di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line ed in 
modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti 
dirigenziali. 

 
 

 
             

 
 
 

 
 

 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca 
 (Sottoscritto con firma elettronica) 

 
 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2686 del 26-10-2023 
Pag. 4 di 5 

 
PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI 

 
Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile. 
 
 

Milazzo, lì 26-10-2023 
Il Responsabile del procedimento 

F.to  Francesco Cambria 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio: 
 
 
 
Liquidazione provvisoria n.  2302 del 19-10-2023     CIG  
Su Impegno N°   657 del 13-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    491 Determina 3 Settore del 12-10-2023 avente per oggetto 
Accertamento ed impegno somme da rimborsare per doppio pagamento verbale di contravvenzione. Regolarizzazione provvisori di entrata. 
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
Causale Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 
Importo €. 190,70 
Beneficiario      22786 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
Liquidazione provvisoria n.  2328 del 25-10-2023     CIG  
Su Impegno N°   657 del 13-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    491 Determina 3 Settore del 12-10-2023 avente per oggetto 
Accertamento ed impegno somme da rimborsare per doppio pagamento verbale di contravvenzione. Regolarizzazione provvisori di entrata. 
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
Causale Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 
Importo €. 89,10 
Beneficiario      25131 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
Liquidazione provvisoria n.  2329 del 25-10-2023     CIG  
Su Impegno N°   657 del 13-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    491 Determina 3 Settore del 12-10-2023 avente per oggetto 
Accertamento ed impegno somme da rimborsare per doppio pagamento verbale di contravvenzione. Regolarizzazione provvisori di entrata. 
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
Causale Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 
Importo €. 29,40 
Beneficiario      25134 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
 

 
 
Liquidazione n.  2141 del 26-10-2023     CIG  
Su Impegno N°   657 del 13-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    491 Determina 3 Settore del 12-10-2023 avente per oggetto 
Accertamento ed impegno somme da rimborsare per doppio pagamento verbale di contravvenzione. Regolarizzazione provvisori di entrata. 
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
Causale Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 
Importo €. 190,70 
Beneficiario      22786 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
Liquidazione n.  2142 del 26-10-2023     CIG  
Su Impegno N°   657 del 13-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    491 Determina 3 Settore del 12-10-2023 avente per oggetto 
Accertamento ed impegno somme da rimborsare per doppio pagamento verbale di contravvenzione. Regolarizzazione provvisori di entrata. 
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
Causale Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 
Importo €. 89,10 
Beneficiario      25131 omissis 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2686 del 26-10-2023 
Pag. 5 di 5 

Quietanza  IBAN  
 
Liquidazione n.  2143 del 26-10-2023     CIG  
Su Impegno N°   657 del 13-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    491 Determina 3 Settore del 12-10-2023 avente per oggetto 
Accertamento ed impegno somme da rimborsare per doppio pagamento verbale di contravvenzione. Regolarizzazione provvisori di entrata. 
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
Causale Liquidazione somme a titolo di rimborso somma a persone diverse, per doppi pagamenti verbali C.d.S. (importo Euro 309,20). 
Importo €. 29,40 
Beneficiario      25134 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
 

 
 
 
Milazzo, lì 26-10-2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
 

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142) 
 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 2686 del 26-10-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-10-2023. 
 
N. Reg. Albo: 4635 
 
Milazzo, lì 27-10-2023 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to  Giuseppe Fleres 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 


